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1. Kommunens afgørelse og vilkår

Hermed meddeles miljøgodkendelse til etablering af jordtip på adressen Gerndrupvej 7, 

9900 Frederikshavn, på matr. 13k Den nordvestlige Del, Hørby.

Godkendelsen er gældende fra dags dato og er meddelt på en række vilkår. Vilkårene

vurderes at sikre, at den ønskede aktivitet kan drives på stedet uden at påføre 

omgivelserne en forurening, som er uforenelig med omgivelsernes sårbarhed og 

kvalitet.

Frederikshavn Kommune har derudover afgjort, at etablering af projektet ikke vil kunne 

få en væsentlig indvirkning på miljøet. Der skal således ikke gennemføres en 

miljøvurdering af projektet. Screeningsafgørelsen er vedhæftet i Bilag C.

Udnyttelse af godkendelsen

1. Godkendelsen bortfalder den 1. december 2025, såfremt projektet ikke er 

påbegyndt.

Indretning og drift

2. Jordtippen skal indrettes i overensstemmelse med godkendelsens krav og det i 

sagen oplyste, herunder oplysninger fremlagt af ansøger. Placering af jordtippen 

fremgår af bilag A oversigtsplan.

3. Ved ophør af virksomhedens drift eller afslutning af opfyldningen skal den 

driftsansvarlige træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå 

forureningsfare og for at bringe stedet tilbage til miljømæssig tilfredsstillende 

stand. 

Anvendelse af jord til opbygning af jordtippen

   

4. Der kan nyttiggøres følgende mængde affald i forbindelse med projektet:

Type/EAK Mængde

Ren jord (kat 1) [17 05 04] 48500 m3

Ændringer til ovenstående angivne mængder, kan ske efter forudgående

skriftlig accept, fra tilsynsmyndigheden.

5. Jordflytninger til arealet skal forinden anmeldes efter reglerne i den til enhver tid 

gældende jordflytningsbekendtgørelse.1 Jordflytninger fra ejendomme 

beliggende i Frederikshavn Kommune skal være anvist af Frederikshavn 

Kommune.

                                                       
1 Bek nr 1452 af 7. december 2015. Jordflytningsbekendtgørelsen
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6. Jord med oprindelse i andre kommuner end Frederikshavn, kan modtages i 

jordtippen, efter forudgående accept fra tilsynsmyndigheden, før anvisning af 

jorden.

7. Al jord der modtages til opfyldning skal kunne dokumenteres ren jf. reglerne i 

jordflytningsbekendtgørelsen (kategori 1 jf. bilag 3 i 

jordflytningsbekendtgørelsen)

Alternativt må jordens oprindelsessted:

a. Ikke være en ejendom, der er kortlagt efter jordforureningsloven2

b. Ikke være beliggende i områdeklassificeret område

c. Ikke på anden vis være mistænkt for at være forurenet

8. Jord der indeholder affald eller fremmedelementer, samt er lugtende eller på 

anden vis fremstår synligt forurenet, må ikke anvendes i projektet.

9. Ved endeligt ophør af virksomhedens drift eller enkeltaktiviteter skal den 

driftsansvarlige træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå 

forureningsfare og for at bringe stedet tilbage til miljømæssigt tilfredsstillende 

stand. Affaldsoplag skal være fjernet senest 3 måneder efter at driften er ophørt. 

10. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for de 

personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift.

Luftforurening

11. Diffuse kilder, herunder udendørs aktiviteter, transport og oplag, må ikke kunne 

give anledning til støv- og lugtgener eller anden luftforurening uden for

virksomhedens område, som af tilsynsmyndigheden skønnes væsentlig. På 

forlangende fra tilsynsmyndigheden skal virksomheden begrænse generne.

Støj

12. Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til 

støjbelastningen i naboområderne overstiger nedenstående grænseværdier. 

Områdetyperne fremgår af vedlagte kortbilag B. De angivne værdier for 

støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i dB(A).

Tabel 1 Støjgrænser

Kl. Reference 
tidsrum 
(Timer) 

Områdetyper 

III og VII dB(A)

                                                       
2 LBK nr 282 af 27. marts 2017 Jordforureningsloven
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Mandag-
fredag 

07-18 8 55 

Lørdag 07-14 7 55

Lørdag 14-18 4 45 

Søn- & 
helligdage 

07-18 8 45 

Alle dage 18-22 1 45 

Alle dage 22-07 0,5 40 

Spidsværdi 22-07 - 55

Områdetyper: 

VII Boliger i det åbne land (angiv specifikke adresser)

- Hørbylundvej 103, 9300 Sæby

- Karupvej 122, 9300 Sæby

- Brønderslevvej 221, 9900 Frederikshavn

- Gerndrupvej 5, 9900 Frederikshavn

13. Virksomheden skal gennem målinger og/eller beregninger dokumentere, at 

grænseværdierne i tabel 4 er overholdt, hvis tilsynsmyndigheden finder det 

påkrævet. Hvis støjgrænserne er overholdt kan målingerne/beregningerne højst 

kræves gentaget 1 gang om året.

14. Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, tilsendes 

tilsynsmyndigheden sammen med oplysninger om driftsforholdene under 

målingen/beregningen. 

15. Dokumentationen skal udføres af et målefirma, som er akkrediteret af DANAK 

eller godkendt af Miljøstyrelsen til "Miljømålinger ekstern støj". Virksomhedens 

støj skal dokumenteres ved måling og/eller beregning efter gældende 

vejledninger fra Miljøstyrelsen, nr. 6/1984: Måling af ekstern støj og nr. 5/1993: 

Beregning af ekstern støj fra virksomheder.

16. Støjmåling skal foretages, når virksomheden er i fuld drift eller efter aftale med 

tilsynsmyndigheden.

17. Grænseværdier for støj, jf. vilkår 12 anses for overholdt, hvis målte eller 

beregnede værdier fratrukket ubestemtheden er mindre end eller lig med 

grænseværdien. Målingernes og beregningernes samlede ubestemthed 

fastsættes i overensstemmelse med Miljøstyrelsens vejledninger. 

Beskyttelse af jord og grundvand

18. Aktiviteter på virksomheden må ikke give anledning til forurening af jord og 

grundvand der af tilsynsmyndigheden vurderes som værende væsentlig. På 
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forlangende fra tilsynsmyndigheden skal virksomheden lade udføre afhjælpende 

foranstaltninger.

Egenkontrol

19. Der skal føres driftsjournal over virksomhedens væsentligste miljøforhold. 

Følgende skal som minimum registreres:

 Kopi af anvisninger inkl. analyseattester iht jordflytningsbekendtgørelsen.

 Registrering af dato for modtagelse af hvert enkelt jordparti

 Ved afslutningen af hvert kvartal skal der foretages en opgørelse over 

samlet mængde tilkørt jord.

20. Ved projektets afslutning, og når jordtippen er færdig etableret, skal der 

fremsendes slutdokumentation for samlet mængde tilkørt jord.

2. Baggrunden for godkendelsen

Frederikshavn Kommune har den 8. september 2023 modtaget en ansøgning om 

miljøgodkendelse samt VVM-screening af projekt med etablering af jordtip til 

nyttiggørelse af ren jord på matr. 13k Den nordvestlige Del, Hørby. 

2.1 Beskrivelse af virksomheden

Følgende miljøtekniske beskrivelse er uddrag og sammenskrivninger fra 

ansøgningsmaterialet, samt supplerende oplysninger.

Matr. 13k Den nordvestlige Del, Hørby, herefter blot benævnt projektarealet, består 

stort set af intensivt dyrket landbrugsjord. Projektarealet er i omdrift og har været det 

kontinuerligt i nyere tid. Projektarealet er imidlertid særdeles vandlidende og en 

forhøjelse af dyrkningsfladen, igennem opfyldning med ren jord forventes at kunne 

forbedre drænforholdene væsentligt.

Derudover ønskes der opfyldt lunker og ujævnheder i forbindelse med projektet.

Der er tale om opfyldning med ren jord på et areal på 2,8 ha. Jorden fordeles på arealet 

i en lagtykkelse fra 0 til 4 m, og der forventes, jf. beregningerne der fremgår af 

situationsplan Bilag A, forventeligt at kunne tilføres 48.500 m3.

Jorden vil hovedsageligt bestå af ren fyldjord eller overskudsjord, opgravet i forbindelse 

med anlægsarbejder, i Frederikshavn Kommune, eller i nabokommuner.

Jorden vil blive fragtet til området med dumpere eller med traktor med vogn, 

hvorefter det aflæsses og skubbes på plads med dozer/læssemaskiner eller traktor 

med frontskovl. Opfyldningen af arealet vil ske løbende, og jorden vil blive fordelt 

lagvist på hele arealet. 
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Når opfyldningen er gennemført, vil projektarealet jf. oplysninger i ansøgningen

atter blive medtaget i omdriften og dyrket som landbrugsjord. 

Projektet forventes gennemført indenfor 5 år fra godkendelsen meddeles.

2.2 Miljøteknisk vurdering samt begrundelse for de stillede vilkår

Kommunens begrundelse for at kunne meddele godkendelsen set i relation til 

godkendelsesbekendtgørelsens kapitel 10 om ”Afgørelse om godkendelse” er 

beskrevet i dette afsnit. 

Hovedparten af de stillede vilkår i denne miljøgodkendelse er udarbejdet i henhold til 

Miljøstyrelsens vejledninger om luftforurening, støj, m.v. 

Der er grundlæggende taget udgangspunkt i bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023

om godkendelse af 

Indretning og drift

Jordtippen skal placeres som angivet i ansøgningsmaterialet, som vist i bilag A 

oversigtsplan. Der er i vilkår 2-3 sat nogle generelle vilkår til hvorledes jordtippen skal 

indrettes, herunder hvor den skal placeres, samt hvilke tiltag der skal foretages såfremt 

opfyldningen opgives.

Anvendelse af jord til opbygning af jordtippen

Vilkår 4 omhandler hvilken type affald der kan nyttiggøres i forbindelse med jordtippen. 

Det vurderes, at den eksakte mængde jord der kan nyttiggøres i projektet, kan variere. 

Det er således fastsat i vilkåret, at det er muligt at ændre mængden efter forudgående 

accept fra kommunen.

Der er i vilkår 5-8 fastsat hvilke kriterier der skal være opfyldt, for den jord der 

anvendes til nyttiggørelse i forbindelse med projektet. Jord som er omfattet af 

Jordflytningsbekendtgørelsen, skal kunne dokumenteres tilhørende kategori 1, hvilket 

harmonerer med det listepunkt som projektet er indplaceret under.

Jord der ikke er omfattet af Jordflytningsbekendtgørelsen, kan også anvendes til 

opfyldning såfremt det i øvrigt overholder vilkårene i denne miljøgodkendelse, og 

dermed kan betragtes som ren jord.

Vilkår 9-10 er nogle vilkår som Frederikshavn Kommune har vurderet som relevante

vilkår tilknyttet virksomhedens drift.

Luftforurening

Vilkår 11 er et generelt vilkår der skal sikre at driften i forbindelse med jordtippen ikke 

giver anledning til støvgener, særligt i forbindelse med transporter af jord til 

nyttiggørelse i projektet på offentlig vej.

Støj
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Der er i vilkår 12 fastsat støjgrænser for de relevante ejendomme beliggende i 

nærområdet svarende til vejledende støjgrænse i Vejledning nr. 5/1984 om ekstern støj 

fra virksomheder. 

Vilkår 13-17 beskriver hvilke bestemmelser, der er gældende, hvis Frederikshavn 

Kommune i forbindelse med projektet, forlanger en støjmåling eller beregning. 

Det vurderes, at maskinstøjen ved etablering af jordtippen kan overholde de stillede 

vilkår for virksomhedsstøj. Det vurderes ligeledes overordnet, at til- og fra kørsel til 

projektarealet med jord, vil kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for de 

omboende. Brønderslevvej som er den primære færdselsåre i lokalområdet, er i 

forvejen stærkt trafikeret. Det forventes at langt de fleste transporter til projektarealet, 

vil foregå via Brønderslevvej og Hørbylundvej.

Beskyttelse af jord og grundvand

Vilkår 18 er et generelt vilkår som Frederikshavn Kommune har vurderet for relevant, i 

forbindelse med den ansøgte aktivitet.

Spildevand

Det ansøgte projekt medfører ikke produktion af spildevand eller særlig håndtering af 

tag- eller overfladevand. 

Regnvand der falder på projektarealet, afledes naturligt via dræn til omkringliggende 

vandløb. Projektet forventes ikke at medføre nogen ændring af den hydrauliske 

belastning af disse vandløb.

Egenkontrol

Der er i vilkår 19 fastsat hvilke miljøforhold der skal føres driftsjournal over, samt 

hvilken dokumentation der skal kunne fremvises i forbindelse med miljøtilsyn.

Det vurderes at virksomheden, med de i vilkår 19 fastsatte krav til dokumentation, vil 

kunne udøve en tilfredsstillende egenkontrol, samt at der ved overholdelse af vilkår 20, 

vil være tilstrækkelig dokumentation for den mængde affald der er nyttiggjort i 

forbindelse med projektet.

Bedst Anvendelig Teknik (BAT) 

Miljøstyrelsen har ikke udarbejdet standardvilkår for virksomhedens aktivitet/aktiviteter. 

I vurderingen af BAT er der taget udgangspunkt i bilag 5 (kriterier for fastlæggelse af 

BAT) i bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed.

2.3 Risikovurdering i forhold til habitatbekendtgørelsen3

Ifølge habitatbekendtgørelsen skal der ved miljøgodkendelse sikres, at der ikke sker 

væsentlige påvirkninger af Natura 2000-områder, samt administreres, så beskyttelsen i 

                                                       
3 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og 
administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter
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Ramsarområder fremmes. Før der meddeles godkendelse til det ansøgte, skal der 

derfor foretages en vurdering heraf.

Det nærmeste Natura 2000 område nr. 8, Åsted Ådal, Bangsbo Ådal og omliggende 

overdrevsområder ligger ca. 4 km nordøst for projektet. På udpegningsgrundlaget for 

området er der følgende arter: Bæklampret (Lampetra planeri) og Odder (Lutra lutra). 

Pga. afstanden til Natura 2000 området, samt at arealet i forvejen bliver drevet som 

landbrugsareal, vurderes det at projektet med jordopfyldningen ikke vil have en negativ 

påvirkning på Natura 2000 områder og dets arter på udpegningsgrundlaget.

En række dyr og planter omfattet af habitatdirektivets bilag IV kan have levested, 

fødesøgningsområde eller sporadisk opholdssted i området. Potentiel forekomst i 

området af de nævnte bilag IV-arter vurderes knyttet til områdets beskyttede 

naturarealer, småskove, vandløb og udyrkede arealer i øvrigt.

På baggrund af faglig rapport nr. 635 fra DMU samt øvrigt kendskab til området 

vurderes det umiddelbart, at det kunne være: Spidssnudet Frø, Markfirben, Odder, 

Dværgflagermus, Troldflagermus, Skimmelflagermus, Sydflagermus, Nordflagermus, 

Langøret Flagermus, Brunflagermus, Vandflagermus, Damflagermus og Gul Stenbræk. 

På det specifikke areal er der ikke registreret nogle af de nævnte arter og projektarealet 

vurderes ikke at udgøre et yngle- eller rasteområde, da her er tale om landbrugsjord i 

omdrift. Den nærmeste registrerede observation er af spidssnudet frø og gul stenbræk 

ca. 2 km mod sydvest.

Frederikshavn Kommune vurderer, at det ansøgte projekt har en neutral effekt på 

levesteder samt yngle- og rasteområder for de nævnte arter, da projektet vil ske på et 

areal der allerede er landbrugsareal.

2.4 Planlægningsforhold

Der er gennemført en VVM-screening i henhold til miljøvurderingsloven4, der foreligger i 

en selvstændig afgørelse, vedlagt som bilag C.

Projektarealet er beliggende i landzone i Frederikshavn Kommune. Der er ingen 

lokalplan for området, og området er i kommuneplanen udlagt til område til flersidig 

anvendelse.

Frederikshavn Kommune vurderer at projektet som tiltag har et klart nyttiggørende

formål, i form af forbedring af dyrkningsforholdene, herunder afvandingsforhold.

Frederikshavn Kommune vurderer således også at den ansøgte terrænændring ikke 

medfører en ændret arealanvendelse, og projektet kræver således ikke 

landzonetilladelse.

                                                       
4 Miljøministeriets lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023, Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM)
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Projektarealet er ikke beliggende i eller ved §3 beskyttet natur, og projektet forudsætter 

således ikke dispensation fra naturbeskyttelsesloven.

Projektarealet er ikke beliggende inden for bygge- eller beskyttelseslinjer.

Der er i denne miljøgodkendelse ikke taget stilling til hvorvidt det ansøgte projekt 

kræver overkørselstilladelse efter vejloven, i forbindelse med etablering af interne 

kørselsveje på projektarealet.

Virksomhedens etablering på lokaliteten vurderes således overordnet i

overensstemmelse med planforholdene.

3. Forholdet til loven

3.1 Lovgrundlag

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33 må virksomheder, anlæg eller indretninger, 

der er optaget på den i § 35 nævnte liste over de såkaldte listevirksomheder, ikke 

anlægges eller påbegyndes, før der er meddelt godkendelse heraf. Listevirksomheder 

må heller ikke udvides eller ændres bygnings- eller driftsmæssigt på en måde, der 

indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er godkendt.

Bestemmelserne findes i lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 

og i bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed 

(godkendelsesbekendtgørelsen).

Virksomheden er af Frederikshavn Kommune placeret under følgende listepunkt:

K206: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i 

bilag 1, autoophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.

3.2 Tidligere meddelte afgørelser

Der er ikke tidligere meddelt afgørelser til virksomheden efter miljøbeskyttelsesloven på 

denne adresse. Projektarealet drives i dag som landbrugsjord.

3.3 Offentlighed og partshøring

Udkast til afgørelserne har den 22. november 2023 været sendt i partshøring til 

ansøger og dennes rådgiver. Ansøger og dennes rådgiver har den 3. januar meddelt at 

der ikke er kommentarer til udkastet.

3.4 Revurdering

Når der er forløbet 8 år fra meddelelsen af en godkendelse kan tilsynsmyndigheden 

revurdere godkendelsen.

3.5 Retsbeskyttelse
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Ved meddelelse af nye vilkår, er virksomhedens retsbeskyttelsesperiode 8 år efter 

datoen for meddelelse af denne miljøgodkendelse. Hvis miljøgodkendelsen påklages 

udløber retsbeskyttelsesperioden først 8 år efter klagemyndighedens endelige 

afgørelse. 

Når retsbeskyttelsesperioden er udløbet, er godkendelsen fortsat gældende, men 

tilsynsmyndigheden kan ændre vilkårene i miljøgodkendelsen ved påbud. 

Inden for retsbeskyttelsesperioden kan tilsynsmyndigheden - som hovedregel - ikke 

meddele påbud eller forbud til virksomheden. Tilsynsmyndigheden skal dog tage 

godkendelsen op til revurdering og om nødvendigt meddele påbud eller forbud, hvis:

1). der er fremkommet nye oplysninger om forureningens skadelige virkning,

2). forureningen medfører miljømæssige skadevirkninger, der ikke kunne 

forudses ved godkendelsens meddelelse,

3). forureningen i øvrigt går ud over det, som blev lagt til grund ved 

godkendelsens meddelelse,

4). væsentlige ændringer i den bedste tilgængelige teknik skaber mulighed for en 

betydelig nedbringelse af emissionerne, uden at det medfører 

uforholdsmæssigt store omkostninger,

5). det af hensyn til driftssikkerheden - i forbindelse med processen eller 

aktiviteten - er påkrævet, at der anvendes andre teknikker, eller

6). der er fremkommet nye oplysninger om sikkerhedsmæssige forhold på 

virksomheder, der er omfattet af regler fastsat i medfør af 

risikobekendtgørelsen.

Kommunen kan i særlige tilfælde tilbagekalde en godkendelse eller fastsætte særlige 

vilkår i en eksisterende godkendelse, herunder vilkår om sikkerhedsstillelse.

3.6 Aktindsigt

Der er adgang til aktindsigt i godkendelsessagen samt i de resultater af virksomhedens 

egenkontrol som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af. Adgangen til aktindsigt - og de 

begrænsninger der er i adgangen til aktindsigt - følger af reglerne i offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

3.7 Offentliggørelse og klagevejledning

Afgørelsen, som er meddelt i henhold til miljøbeskyttelseslovens regler, offentliggøres 

ved annoncering på kommunens hjemmeside (www.frederikshavn.dk) og på Digital 

MiljøAdministration (https://dma.mst.dk) den 8. januar 2024.

Afgørelsen kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens regler påklages til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet af ansøger, af visse nærmere angivne myndigheder og 

interesseorganisationer og af enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i 

sagens udfald. 

https://dma.mst.dk/
http://www.frederikshavn.dk/
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Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager gennem Klageportalen, som du kan logge på via 

dette link: https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også logge på via borger.dk (som 

borger) eller via virk.dk (som virksomhed eller forening). Du logger på Klageportalen 

med MitID. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 

klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du 

klager, skal du som privatperson betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og 

organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. Gebyret betales tilbage hvis du får helt eller delvist medhold i klagen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

udenom Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 

fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den 

myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes.

Klagefristen er 4 uger fra godkendelsens offentlige bekendtgørelse og udløber ved 

midnat den 5. februar 2024.

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 96 har en klage over en godkendelse ikke 

opsættende virkning, medmindre ministeren bestemmer andet. Udnyttelsen af 

godkendelsen sker på ansøgerens eget ansvar og indebærer ingen begrænsninger i 

klagemyndighedens adgang til at ændre eller ophæve en påklaget afgørelse.

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101, skal søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter 

loven være anlagt ved domstolene inden 6 måneder efter afgørelsens bekendtgørelse.

Frederikshavn Kommune afgørelse om at der ikke skal udarbejdes 

basistilstandsrapport kan ikke påklages jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 61, stk. 4.

Kopi tilsendt:

Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest (trvest@stps.dk)

Danmarks Naturfredningsforening (dnfrederikshavn-sager@dn.dk) 

Dansk Ornitologisk Forening (frederikshavn@dof.dk)

Friluftsrådet, lokalkontoret (frederikshavn@friluftsraadet.dk)

Rådgiver Camilla Lerbjerg Thomsen, Landbonord: clt@landbonord.dk) 

Bilagsoversigt:

Bilag A Oversigtsplan

Bilag B Områdetyper

Bilag C Screeningsafgørelse

mailto:clt@landbonord.dk
mailto:frederikshavn@friluftsraadet.dk
mailto:frederikshavn@dof.dk
mailto:dnfrederikshavn-sager@dn.dk
mailto:trvest@stps.dk
https://indberet.virk.dk/
https://www.borger.dk/
https://kpo.naevneneshus.dk/
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Med venlig hilsen

Rasmus Kristian Arvidson

Miljømedarbejder
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Matr.nr. 13k Den nordvestlige Del, Hørby

2305841-001-001

Opfyldning med rent jord

1

PROJEKTNR.

FORMAT

UDG.

KOORD. SYS. KOTESYS. MÅLFORHOLD

UDF. KONTROL GODK. DATO

TEGNINGSNUMMER

Landinspektørfirmaet LE34

Skippergade 32

9900 Frederikshavn

+45 9842 0088

 

frederikshavn@le34.dk

www.le34.dk

Signaturforklaring

Matrikelskel

 57.00 Fremtidskoter

 54.42 Nuværende koter

Grænse for opfyldningsområde

N



200m

Papirformat: A4

Måling
Antal linjer: 4
Samlet længde: 1,04 km

Jordtip Gerndrupvej 7, 9900 Frederikshavn
Bilag B: Områdetyper

Tidspunkt: 20-11-2023 12:20:19
Udskrevet af: Rasmus Kristian Arvidson
Målestoksforhold: 1:4015
Kort og data er vejledende og kan ikke
bruges som dokumentation



Frederikshavn Kommune

Rådhus Allé 100

9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00

post@frederikshavn.dk

www.frederikshavn.dk

CVR-nr. 29189498

8. januar 2024

Peter Tegllund

Rydalvej 75

9900 Frederikshavn

pt@pnpas.dk

att. Rådgiver Camilla Thomsen, Landbonord

Screeningsafgørelse efter reglerne om miljøvurdering af etablering af jordtip på 

Gerndrupvej 7, 9900 Frederikshavn.

Frederikshavn Kommune modtog den 8. september 2023 ansøgning om 

miljøgodkendelse til etablering af jordtip på ejendommen Gerndrupvej 7, 9900 

Frederikshavn, matr. 13k Den nordvestlige Del, Hørby.

Projektet er omfattet af lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af 

planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) – nærmere bestemt bilag 2, 

punkt 11b - anlæg til bortskaffelse af affald.

Projektet skal således screenes, for at afklare hvorvidt projektet på grund af dets art, 

dimension eller placering må antages at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet.

Kommunens afgørelse

Frederikshavn Kommune har vurderet, at projektet ikke på grund af dets art, 

dimensioner eller placering må antages at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet.

Projektet kræver således ikke udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport.

Kommunen har vurderet, at der ikke vil ske en væsentlig påvirkning i forhold til natur og 

miljø og at anlæggets påvirkning i kumulation med allerede eksisterende aktiviteter ikke 

vil indvirke væsentligt på omgivelserne. Selve screeningen fremgår af vedlagte bilag.

Offentliggørelse 

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside (www.frederikshavn.dk) den 8. 

januar 2024. 

Klagevejledning

Kommunens vurdering af projektet i forhold til reglerne om miljøvurdering kan i henhold 

til §49 i bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM) påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget 

efter § 49, er miljø- og fødevareministeren, enhver med retlig interesse i sagens udfald 

og landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af 

natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og som 

repræsenterer mindst 100 medlemmer. Kun retlige spørgsmål kan påklages.

Sagsnummer: GEO-2023-07106

Dokumentnummer: 7440585

Sagsbehandler:

Rasmus Kristian Arvidson

Direkte telefon:

+45 9845 8510

http://www.frederikshavn.dk/
mailto:pt@pnpas.dk
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Afgørelsen, som er meddelt i henhold til §21 i førnævnte bekendtgørelse, offentliggøres 

ved annoncering på kommunens hjemmeside (www.frederikshavn.dk) den 8. januar 

2024. I henhold til bekendtgørelsens §51 er klagefristen 4 uger fra afgørelsens 

offentlige bekendtgørelse. Klagefristen udløber ved midnat den 5. februar 2024.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager gennem Klageportalen, som du kan logge på via 

dette link: https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også logge på via borger.dk (som 

borger) eller via virk.dk (som virksomhed eller forening). Du logger på Klageportalen 

med MitID. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 

klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du 

klager, skal du som privatperson betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og 

organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. Gebyret betales tilbage hvis du får helt eller delvist medhold i klagen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

udenom Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 

fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den 

myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes.

Ved rettidig klage efter bekendtgørelsens § 49 kan Miljø- og Fødevareklagenævnet

bestemme, at en tilladelse meddelt af kommunalbestyrelsen ikke må udnyttes. Er et 

bygge- eller anlægsarbejde iværksat, kan nævnet påbyde dette standset.

I henhold til bekendtgørelsens § 54, skal søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter loven 

være anlagt ved domstolene inden 6 måneder efter afgørelsens bekendtgørelse.

Bilag C1: Screening af konkret projekt vedrørende etablering af jordtip på 

Gerndrupvej 7, 9900 Frederikshavn

Kopi til: 

Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Vest (trvest@stps.dk)

Danmarks Naturfredningsforening (dnfrederikshavn-sager@dn.dk) 

Dansk Ornitologisk Forening (frederikshavn@dof.dk)

Friluftsrådet, lokalkontoret (frederikshavn@friluftsraadet.dk)

Rådgiver Camilla Lerbjerg Thomsen, Landbonord: clt@landbonord.dk) 

Med venlig hilsen

Rasmus Kristian Arvidson

Miljømedarbejder

mailto:clt@landbonord.dk
mailto:frederikshavn@friluftsraadet.dk
mailto:frederikshavn@dof.dk
mailto:dnfrederikshavn-sager@dn.dk
mailto:trvest@stps.dk
https://indberet.virk.dk/
https://www.borger.dk/
https://kpo.naevneneshus.dk/
http://www.frederikshavn.dk/
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Bilag C1: Screening af konkret projekt vedrørende etablering af jordtip på Gerndrupvej 7, 9900 Frederikshavn 
jf. lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)
Sagsnr.: GEO-2023-07106

Miljøscreening udført pr. 6. oktober 2023 ud fra ansøgningsskema pr. den 8. september 2023

VVM Myndighed Frederikshavn Kommune

Basis oplysninger Tekst

Projektbeskrivelse – jf. ansøgning (kan vedlægges): Ansøger ønsker at gennemføre en opfyldning af jord på ansøgers landbrugsareal på matr. 13k Den 
nordvestlige Del, Hørby. Projektet udføres for at forbedre de dyrkningsmæssige forhold på arealet, samt sikre 
en god arrondering.

Arealet er i dag i omdrift, og har været det kontinuerligt i mange år. 

Der er tale om opfyldning med ren jord på et areal på 2,8 ha. Jorden fordeles i en lagtykkelse fra 0 til 4 m, og 
der forventes maksimalt at skulle tilføres 48.500 m3. 

Jorden vil blive fragtet til området med dumpere eller med traktor med vogn, hvorefter det aflæsses og 
skubbes på plads med dozer/læssemaskiner eller traktor med frontskovl. Opfyldningen af arealet vil ske 
løbende, og jorden vil blive fordelt lagvist på hele arealet. 

Når opfyldningen er gennemført, vil jorden atter blive medtaget i omdriften og dyrket som landbrugsjord. 

Projektet forventes gennemført indenfor 5 år fra godkendelsen meddeles.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre: Peter Tegllund

Rydalvej 75

9900 Frederikshavn

20875172

pt@pnpaps.dk

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherres kontaktperson: Miljøchef Landbonord

Camilla Thomsen

96242599

clt@landbonord.dk

Projektets adresse, matr.nr. og ejerlav. For havbrug angives 
anlæggets geografiske placering angivet ved koordinater for 

Gerndrupvej 7
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havbrugets 4 hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 
datum):

9900 Frederikshavn

Matr. 13k Den nordvestlige Del, Hørby

Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter såvel 
den eller de kommuner, som projektet er placeret i, som den eller de 
kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet):

Frederikshavn Kommune

Oversigtskort i målestok f.eks. 1:50.000, men afhænger af det 
konkrete projekt – Målestok angives::1:50000

https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=7380358

Kortbilag i målestok i f.eks. 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af 
anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for strækningsanlæg):

https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=7334116

Forholdet til VVM reglerne Ja Nej

Er projektet opført på bilag 1 til ”Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (VVM)” - (lovbekendtgørelse nr. 4 
af 3. januar 2023):

X
Ikke relevant

Er projektet opført på bilag 2 til ”Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM)” - (lovbekendtgørelse nr. 
4 af 3. januar 2023):

X
Ja, 11b 

Projektets karakteristika: Bemærkning/begrundelse

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet 
omfatter, angives navn og adresse på de eller den 
pågældende ejer, matr.nr. og ejerlav:

Bygherre og ejer er den samme.

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det fremtidige 
samlede bebyggede areal i m2:

 Det fremtidige samlede befæstede areal i m2: Ingen befæstede arealer indgår i projektet

 Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2: Ingen befæstede arealer indgår i projektet

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning:

 Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med 
projektet og i givet fald hvor meget i m:

Ikke aktuelt

 Projektets samlede grundareal angivet i ha. eller m2: Et areal på 2,8 ha forventes terrænreguleret for at forbedre dyrkningsforholdene.

 Projektets bebyggede areal i m2: Der indgår ikke nogen bebyggede arealer i projektet.

 Projektets nye befæstede areal i m2: Ingen befæstede arealer indgår i projektet

 Projektets samlede bygningsmasse i m3: Ingen bygningsmasse indgår i projektet

https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=7334116
https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=7380358
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 Projektets maksimale bygningshøjde i m: Ingen bygningsmasse indgår i projektet

 Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder 
i forbindelse med projektet:

Ingen behov for nedrivningsarbejder

 Projektets kapacitet for strækningsanlæg: Ikke aktuelt

 Projektets længde for strækningsanlæg: Ikke aktuelt

Projektets karakteristika: Bemærkning/begrundelse

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden:

 Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: Ikke aktuelt

 Vandmængde i anlægsperioden: Ikke aktuelt

 Affaldstype og mængder i anlægsperioden: Ikke aktuelt

 Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden: Ikke aktuelt

 Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 
anlægsperioden:

Ikke aktuelt

 Håndtering af regnvand i anlægsperioden: Regnvand afledes uændret

 Anlægsperioden angivet som mm/åååå – mm/åååå: 11/2023 – 11/2028

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 
angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 
råstoffet/produktet i driftsfasen:

 Råstoffer – type og mængde i driftsfasen: Projektet omhandler nyttiggørelse af affald i form af jord. Intet behov for råstoffer.

 Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen: Ikke aktuelt

 Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen: Ikke aktuelt

 Vandmængde i driftsfasen: Ikke aktuelt

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 
driftsfasen:

 Farligt affald: Intet

 Andet affald: Der forventes nyttiggjort affald i form af ca. 48500 m3 jord som primært stammer fra anlægsprojekter, i omegnen af projektområdet.

 Spildevand til rensningsanlæg: Intet

 Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: Intet
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 Håndtering af regnvand: Ingen behandling af regnvand. Regnvand afledes uændret.

Projektets karakteristika: JA Skal 
undersøges i

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

7. Forudsætter projektet yderligere vandforsyningskapacitet
(herunder etablering af selvstændig vandforsyning)?

X
Projektet forudsætter ikke yderligere vandforsyningskapacitet, da der ikke bruges vand i noget 
særligt omfang. 

8. Kræver bortskaffelse af affald og spildevand ændringer af 
bestående ordninger?

X
Ikke relevant

9. Overskrides de vejledende grænseværdier for støj?

 I anlægsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

 I driftsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

10. Overskrides de vejledende grænseværdier for luftforurening?

 I anlægsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

 I driftsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

11. Vil projektet give anledning til vibrationsgener?

 I anlægsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

 I driftsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

12. Vil projektet give anledning til støvgener?

 I anlægsfasen?
X

Projektarealet er placeret i landzone langt fra nærmeste nabobeboelse. Evt. støvgener i forbindelse
med anlægsarbejde vil blive håndteret, i form af vanding eller anden støvbinding.

 I driftsfasen? X I driftsfasen, vil projektarealet indgå i den almindelige landbrugsdrift.

13. Vil projektet give anledning til lugtgener?

 I anlægsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

 I driftsfasen? X Vurderes ikke aktuelt

14. Vil projektet give anledning til lysgener?

 I anlægsfasen? x Der vil ikke være lysgener, forudsat anlægsarbejdet kun foretages i lyse dagtimer

 I driftsfasen? x Ikke aktuelt
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Projektets karakteristika: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

15. Må projektet forventes at udgøre en særlig risiko for uheld, 
herunder er projektet omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?

 I anlægsfasen? X Ikke aktuelt

 I driftsfasen? X Ikke aktuelt

Projektets placering: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

16. Forudsætter projektet ændring af en eksisterende lokalplan for 
området?

x
Der eksisterer ikke en lokalplan for området

17. Forudsætter projektet ændring af kommuneplanen? x Projektet er ikke i strid med kommuneplanen, der udlægger området til flersidig anvendelse

18. Vil projektet påvirke den samlede arealressource i kommunen 
i negativ retning?

x
Der ændres ikke i arealanvendelsen

19. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? X

Dette er ikke relevant, da projektet ikke er indenfor nogen bygge- og beskyttelseslinjer.

Dette er ikke relevant, da projektet ikke er indenfor nogen bygge- og beskyttelseslinjer. 

20. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? x Projektet er placeret over 6 km fra kystnærhedszonen

21. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer ud over, hvad der fremgår af gældende 
kommune- og lokalplaner?

x
Projektet indebærer ikke behov for begrænsning af arealanvendelsen på naboarealer

22. Vil projektet kunne udgøre en risiko for mobilisering af 
nærliggende jordforureninger?

X
Ingen kendte jordforureninger i umiddelbar nærhed af projektarealet.

23. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af 
udlagte råstofområder?

X
Nej, der er ingen råstofområder i eller i nærheden af projektområdet. 

24. Vil projektet udgøre en hindring for fremtidig anvendelse af 
områdets grundvand?

x

Projektområdet er placereret indenfor områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD) og 
halvdelen af matriklen (nordøst) er også udpeget som nitratfølsomt indvindingsområde. Området 
ligger dog udenfor vandværkernes indvindingsoplande. Der ligger desuden nogle enkeltindvindere
med deres egne drikkevandsboringer i nærheden, den tætteste ligger ca. 180 meter fra matriklen, på 
Brønderslevvej 225. Grundvandsstrømningen for det terrænnære grundvand vil hovedsageligt
bevæge sig mod sydvest, hen til Tranekær Bæk. Grundvandsstrømningen er generelt hen mod 
boringen på Brønderslevvej 225, det vurderes dog at bækken udgør et vandskel, så det terrænnære 
grundvand fra projektområdet ledes til bækken, men ikke forbi bækken og dermed heller ikke hen til 
boringen. Resten af enkeltindvindernes boringer ligger længere end 300 m væk fra området og 
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vurderes ikke relevante at kigge på i denne sammenhæng. Da der er tale om ren jord til jordtip, 
vurderes projektet ikke at påvirke grundvandet i området væsentligt.

25. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand, f.eks. i 
form af udledninger til eller fysiske ændringer af vandområder
(herunder sårbare vådområder)? X

Nærmeste vandløb er Tranekær Bæk der er beliggende 225 meter imod vest. Det vurderes ikke at 
deponering af ren jord vil påvirke vandløbet.

Arealet som der vil lægges jord på, er i dag landbrugsareal. Det vurderes at jordudlægningen ikke vil 
påvirke vandområder/vådområder.   

26. Forudsætter projektet rydning af skov? X Nej, arealet er i dag landbrugsareal uden skov. 

27. Vil projektet være i strid med eller til hinder for etableringen af 
reservater eller naturparker?

X
Ikke relevant

28. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af 
en rejst fredningssag?

X
Nej, der er ingen fredningen i eller lige i nærheden af projektområdet.

Projektets placering: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

29. Kan projektet påvirke registrerede, beskyttede eller fredede 
områder?

 Nationalt?
X

Projektområdet er i dag landbrugsarealet og det nærmeste beskyttet natur er et overdrev ca. 130 
meter mod sydvest. Her ligger også nogle engarealet samt Tranekær Bæk. Det vurderes pga. 
afstanden, at det beskyttet natur ikke vil blive negativt påvirket af projektet.  

 Internationalt (Natura 2000 områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsar områder)?

X

Det nærmeste Natura 2000 område nr. 8, Åsted Ådal, Bangsbo Ådal og omliggende 
overdrevsområder ligger ca. 4 km nordøst for projektet. På udpegningsgrundlaget for området er der 
følgende arter: Bæklampret (Lampetra planeri) og Odder (Lutra lutra). Pga. afstanden til Natura 
2000 området, samt at arealet i forvejen bliver drevet som landbrugsareal, vurderes det er projektet 
med jordopfyldningen ikke vil have en negativ påvirkning på Natura 2000 områder og dets arter på 
udpegningsgrundlaget.  

 Forventes området at rumme beskyttede arter efter bilag IV?

X

En række dyr og planter omfattet af habitatdirektivets bilag IV kan have levested, 
fødesøgningsområde eller sporadisk opholdssted i området. Potentiel forekomst i området af de 
nævnte bilag IV-arter vurderes knyttet til områdets beskyttede naturarealer, småskove, vandløb og 
udyrkede arealer i øvrigt. 

På baggrund af faglig rapport nr. 635 fra DMU samt øvrigt kendskab til området vurderes det 
umiddelbart, at det kunne være: Spidssnudet Frø, Markfirben, Odder, Dværgflagermus, 
Troldflagermus, Skimmelflagermus, Sydflagermus, Nordfalgermus, Langøret Flagermus, 
Brunflagermus, Vandflagermus, Damflagermus og Gul Stenbræk. På det specifikke areal er der ikke 
registreret nogle af de nævnte arter og vurderes ikke at udgøre et yngle- eller rasteområde da her er 
tale om landbrugsjord. Den nærmeste registret observation er af spidssnudet frø og gul stenbræk 
ca. 2 km mod sydvest.

Frederikshavn Kommune vurderer, at det ansøgte projekt har en neutral effekt på levesteder samt 
yngle- og rasteområder for de nævnte arter, da projektet vil ske på et areal der allerede er 
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landbrugsareal.

 Forventes området at rumme danske rødlistearter?
X

Der er en observation af en overflyvende rød glente på arealet. Da arealet i dag er landbrugsareal,
vurderes det ikke at være i konflikt med nogle rødlistet arter.   

30. Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet?

 Overfladevand? Der forventes ikke påvirkning af Tranekær Bæk. Tranekær Bæk har ikke målopfyldelse på grund af
fraværet af fisk. Dette skyldes en spærring i vandløbet længere nedstrøms.

 Grundvand?

X

Ifølge vandområdeplaner 2021-2027, er der ingen miljøkvalitetsnormer der er overskredet i området 
for de terrænnære og dybe grundvandsforekomster. Der findes dog tre regionale 
grundvandsforekomster under projektområdet hvor der er dårlig kemisk tilstand. Den dårlige tilstand 
skyldes både pesticider og nitrat i grundvandet. Det vurderes at de regionale 
grundvandsforekomsters kemiske tilstand ikke vil blive påvirket negativt idet der er tale om ren jord
der skal tilføres området. 

 Naturområder? X Se evt. punkt 29. 

 Boligområder (støj/lys og Luft)?
X

Projektarealet er placeret så langt fra boligområder, at der ikke forventes gener i form af støj, lyser
luft)

31. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er 
udpeget som område med risiko for oversvømmelse?

X
Ikke aktuelt

32. Tænkes projektet etableret i et tæt befolket område? x Projektet etableres i tyndt befolket område

33. Kan projektet påvirke?

 Historiske landskabstræk? X NATUR: Ikke relevant, befinder sig ikke inden for et område kortlagt heraf. 

 Kulturelle landskabstræk? X NATUR: Ikke relevant, befinder sig ikke inden for et område kortlagt heraf.

 Arkæologiske værdier/landskabstræk? X NATUR: Ikke relevant, befinder sig ikke inden for et område kortlagt heraf.

 Æstetiske landskabstræk? X NATUR: Ikke relevant, befinder sig ikke inden for et område kortlagt heraf.

 Geologiske landskabstræk? X NATUR: Ikke relevant, befinder sig ikke inden for et område kortlagt heraf.

Kendetegn ved den potentielle miljøpåvirkning: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

34. Er området, hvor projektet tænkes placeret, sårbar over for 
den forventede miljøpåvirkning?

X
Ikke relevant

35. Er der andre anlæg eller aktiviteter i området, der sammen 
med det ansøgte medfører en påvirkning af miljøet (kumulative 
forhold)?

X
Ikke relevant

36. Er der andre kumulative forhold? X Ikke relevant
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37. Den forventede miljøpåvirknings størrelsesorden og rumlige 
udstrækning, f.eks. geografisk område?

X
Ingen, og den geografiske udstrækning begrænser sig til matriklen.

38. Antallet af personer der forventes berørt af miljøpåvirkningen? X Ikke relevant

39. Vil den forventede miljøpåvirkning række ud over kommunens 
område?

X
Ikke relevant

40. Vil den forventede miljøpåvirkning berøre nabolande? X Ikke relevant

41. Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være væsentlige?

 Enkeltvis? X Ikke relevant

 Eller samlet? X Ikke relevant

42. Må den samlede miljøpåvirkning betegnes som kompleks? X Ikke relevant

43. Er der stor sandsynlighed for miljøpåvirkningen? X Ikke relevant

44. Er påvirkningen af miljøet?

 Varig? X Ikke relevant

 Hyppig? X Ikke relevant

 Reversibel? X Ikke relevant

Konklusion: JA NEJ

Giver resultatet af screeningen anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt på grund af dets art, dimensioner eller placering 
kan få en væsentlig indvirkning på miljøet, og således er omfattet af
krav om miljøvurdering?

X

Rasmus Arvidson
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